
                                                

AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI 
 
 

Via Michele Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  
 
 
 

DETERMINAZIONE N°  131   DEL  23/03/2015 
 
 
 
 

 

Oggetto: Affidamento fornitura annuale, mediante cottimo fiduciario ai sensi dell’art. 125 del 

D.lgs 163/2006 e ss.mm.ii, di sacche per la criopreservazione di cellule staminali  necessarie all’ 

Unità Operativa di Ematologia  dell’ Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari 

 

                                                                                                                                  CIG  ZAC139B57E 

                                                                                                                                                                                                 

IL RESPONSABILE DELL’ U.O.C. PROVVEDITORATO, CONTRATTI PATRIMONIO E 

INGEGNERIA CLINICA 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre 1999 "Disciplina dei rapporti fra Servizio 

Sanitario  Nazionale ed Università”; 

 

VISTA la Legge Regionale n. 10/06, e la L.R. n. 5/2007; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n.163/2006; 

 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n.417 del 08/08/2011 con la quale è stato 

approvato il Regolamento dei “Lavori, Beni e Servizi in Economia”;  

 

VISTA la L. 94/2012 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 7 maggio 2012,  

n. 52, recante disposizioni urgenti per la razionalizzazione della spesa pubblica, (cd. spending 

review); 

 

VISTA la Legge 7 agosto 2012, n. 135 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 

6 luglio 2012, n. 95, recante disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con 

invarianza dei servizi ai cittadini (cd. spending review bis ); 

VISTA la nota prot. n. PG/2014/26194 del 09.12.2014 del Servizio Farmacia Aziendale, che pur se 

non allegata fa parte integrante e sostanziale del presente atto, con la quale il Responsabile del 

Servizio Farmacia dell’ Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari richiedeva la fornitura di 

sacche per la criopreservazione di cellule staminali  necessarie all’ Unità Operativa di Ematologia  

dell’ Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari, come da elenco sotto indicato: 

 

Voci Descrizione  Fabbisogno annuo  

http://www.altalex.com/index.php?idnot=58516


(pezzi unitari) 

A 

Sacca transfer da 600 ml in PVC plastificato con D.E.H.P., latex free, 

sterilizzata a raggi β, dotata di due porte di accesso per perforatori spike 

protette, con apertura a strappo, con prolunga provvista di spike terminale, 

etichettate a norma di legge e destinate alla desplamazione delle cellule 

staminali da criopreservare per l’autotrapianto 

20 

B 

Sacca  da 500 ml in Ethyl Vinyl Acetate (EVA), latex free, sterilizzata a raggi 

β, dotata di due porte di accesso sulla sacca  per perforatore spike e una 

prolunga provvista di clamp e almeno uno spike, destinate al trasferimento di 

cellule staminali da criopreservare, idonee alla centrifugazione e resistenti al 

contatto diretto con il DMSO 

40 

 
 

CONSIDERATO che la tipologia dell'acquisto rientra, per natura e per importo, nell'ipotesi 
normativa individuata dall'art. 125  del D.Lgs. 163/2006; 

                                                

ATTESO che in data 23/02/2015 con nota prot. PG/2015/3650 veniva chiesto mediante email 

certificata alle ditte Haemoclub International s.r.l., Eurosets s.r.l., Biomed Device s.r.l., Miltenyi 

Biotec s.r.l. e MacoPharma Italia, di presentare la propria migliore offerta entro, e non oltre, il 

giorno 27.02.2015; 

 
PRESO ATTO  che  hanno presentato la propria offerta, entro i termini stabiliti, le ditte Haemoclub 
International s.r.l. con nota PG/2015/3983 del 26.02.2015, Miltenyi Biotec s.r.l. con nota 
PG/2015/3982 del 26.02.2015 e MacoPharma Italia con nota PG/2015/4085 del 27.02.2015; 

 

ATTESO che, in manzanza di assegnazione ad altro dipendente della responsabilità 

dell'istruttoria, il responsabile del procedimento è, ai sensi dell’art. 5 L. n. 241/1990, il dirigente 
della unità organizzativa responsabile dell’istruttoria, Responsabile Unico del Procedimento è la 
sottoscritta Dott.ssa Alessandra Giuseppina Del Gatto; 

 

RITENUTO, pertanto, di dover procedere all’aggiudicazione della fornitura in oggetto alla Ditta 

MacoPharma Italia, l’unica ad aver presentato offerta per entrambe le voci del lotto, peraltro 

rilevata come unica azienda a proporre materiale analogo sul MEPA, alle condizioni sotto descritte: 

 

Prodotto Codice 
Prezzo netto 

unitario 
N. Pz. per Conf Costo Conf. 

Sacca transfer singola 600 ml VSE4101XR € 3,50 
Blister singoli in scatola 

indivisibile da 40 pz 
€ 140,00 

Sacca raccolta e centrifugazione 

(500 ml) lisato piastrinico 
GSR5050AU € 42,50 

Blister singoli in scatola 

indivisibile da 20 pz 
€ 850,00 

     

Per una spesa complessiva che ammonta a € 1.840,00, più iva al 22% (= € 404,80), e per un 
totale ivato di €  2.244,80  
 

 

  

 

 

D E T E R M I N A 

per i motivi esposti in premessa 

 
DI AGGIUDICARE  la fornitura di sacche per la criopreservazione di cellule staminali da destinare 

all’ Unità Operativa di Ematologia dell’ Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari, secondo il 

seguente prospetto: 

Prodotto Codice N. Conf. Costo Conf. Tot. Iva escl. 



Sacca transfer singola 600 ml VSE4101XR 1 € 140,00 € 140,00 

Sacca raccolta e centrifugazione (500 ml) 

lisato piastrinico 
GSR5050AU 2 € 850,00 € 1.700,00 

    € 1.840,00 

 

 

per complessivi Euro   2.244,80  Iva al 22% compresa, salva verifica dei requisiti autocertificati ; 

 

 DI DARE ATTO che la spesa relativa, che dovrà gravare sul BDG_S_05 conto di costo n° 

00501010801 “Acquisti di presidi chirurgici e materiale sanitario” del corrente esercizio economico, 

“ è pari a un importo di € 1.840,00 più iva al 22% (= € 404,80), e per un totale ivato di € 2.244,80 ;        

                                                            
DI INCARICARE il Servizio Farmacia Aziendale all’adozione degli atti per l’emissione del relativo 

ordine alla ditta affidataria; 

 

DI DARE ATTO che la vigilanza sulla correttezza della fornitura resta a carico del Responsabile 

del Servizio di destinazione e che l'utilizzazione del prodotto in argomento è soggetta a previa 

verifica della regolarità e completezza della fornitura. 

 

IL RESPONSABILE DELL’ U.O.C. PROVVEDITORATO, CONTRATTI, PATRIMONIO E I.C. 

f.to Dott.ssa Giuseppina Alessandra del Gatto 

 

 

 

__________________________________     

 

 

 

 

 

 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa annua 

assegnata                   

Nome Struttura   SERVIZIO PROVVEDITORATO ECONOMATO E    

PATRIMONIO 

 Sigla Dirigente Dott. ssa  Giuseppina Alessandra del Gatto 

________________________________ 

 

P.O. Dott.ssa Vittoria Carta        ________________________________ 

 

 Estensore  Emanuela Uras                ________________________________    

Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa 

copertura finanziaria 

F.to Dott.ssa Rosa Maria Bellu 

_________________________ 

La presente determina è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero – Universitaria di Sassari dal  23/03/2015  

per la durata di quindici giorni. 
 

 


